


NÄR TJUSTGALAN BJUDER IN TILL ÅRETS FEST OCH PRISUTDELNING ÄR DET TILL ETT      
JUBILEUM. GALAN FIRAR TIO ÅR. FORTFARANDE UNG, BARA I BÖRJAN AV SIN KRAFT-
PERIOD, KAN GALAN SE TILLBAKA PÅ EN FANTASTISK PERIOD AV TILLVÄXT I VÄSTERVIK. 

Ddet är roligare än någonsin att vara 
företagare i Tjust. Utmaningen för Tjust-
galan, som för er, blir då ständig utveckling 
och förnyelse. Galan ska spegla ett av lan-
dets mest spännande näringsliv i tiden, och 
att ge er den fest ni förtjänar, varje nytt år.

Företagare är som artister – ingen är den 
andra lik. Det är därför du är inbjuden – det 
är du som gör festen. Det är också därför 
som priser delas ut till de som gjort sig extra 
förtjänta av att ta emot Henry Gustafssons 
statyett ”Genombrottet” – den starka sym-
bolen för framgång i Tjust. 

Det startas fler företag än någonsin i 
Västerviks kommun. Tjustgalan står på till-
växt, fler är bjudna. Detta års Jubileums-
gala bjuder därför på en ny spännande 

arena vid Lysingsbadets Resort. Och ett nytt 
spännande programledarpar, Peter och 
Lena Göransson, som ska guida oss igenom 
en fantastisk kväll med prisutdelning, supé, 
artisteri och dans.

Tillsammans kommer vi att få uppleva ett 
potpurri av de artister som medverkat un-
der åren, Maria Andersson, Peter Holgers-
son och Jessica Thunebäck är bara några av 
kvällens akter. 

Vi dansar sedan in i vår spännande framtid 
till ett av Sveriges bästa dansband – Titanix.

Årets tema är ”skog och lantbruk” – en 
bransch som också står i snabb förändring.

Varmt välkommen den 24 september 2011.

Välkommen till årets fest för

Tjustgalan fuller tio år



ÅRETS FÖRETAGARE 
UTSES AV: Företagarna i Västervik
KRITERIER: Årets företagare är ett heders-
tecken till enskild företagare, som under 
året utfört en prestation i sin kommun. 
Företagarnas Riksförbunds definition på 
en företagare är en person som äger och 
driver sitt företag.

ÅRETS ENTREPRENÖR
UTSES AV: Västerviks Företagsgrupp
KRITERIER: Årets entreprenör skall vara verk-
sam i Västerviks kommun. Se möjligheter 
där andra ser svårigheter, vara nytänk-
ande och ha dokumenterad framgång.

ÅRETS BRANSCHFÖRETAG
– SKOG- OCH LANTBRUK
UTSES AV: Hushållningssällskapet Kalmar-
Kronoberg-Blekinge-Östergötland
KRITERIER: Person eller företag som i sin 
verksamhet påtagligt bidragit till skogs- 
och lantbrukets utveckling i regionen.

ÅRETS ROOKIE
UTSES AV: Västervik Framåt AB
KRITERIER: Nyskapande person eller företag i 
Västerviks kommun som under året visat 
prov på kreativ utveckling och genererat af-
färsmöjligheter inom verksamhetsområdet.

ÅRETS FÖRETAGSLEDARE
UTSES AV: Tjustgalans styrelse efter förslag
från nomineringskommitté
KRITERIER: Företagsledare som visat prov på 
framgångsrikt och inspirerande ledar-
skap, samt visioners betydelse för att få 
sin organisation att växa, och därigenom 
skapat tydliga resultat i sitt företag.

ÅRETS INNOVATÖR 
UTSES AV: Västervik Framåt AB
KRITERIER: Det företag, den företagare eller 
den innovatör i Västerviks kommun som 
framgångsrikt utvecklat en ny produkt, 
metod eller affärsidé som bedöms ha stor 
praktisk och kommersiell potential. 

ÅRETS KULTURSTIPENDIUM
UTSES AV: Tjustgalans styrelse i samarbete 
med familjen Gustafsson
KRITERIER:I Henry Gustafssons namn har 
Henry Gustafssons Minnesfond bildats, 
som tack för de insatser han gjort för 
Tjustgalan och härmed också för näring-
slivet i Tjust.

Syftet med fonden är att årligen skall 
ett stipendium utdelas till en person, som 
gjort stora insatser för Västerviks kulturliv. 
T.ex. inom musik, konst, mat & kultur, de-
sign & formgivning, hantverk och dans.

ÅRETS VÄSTERVIKARE
UTSES AV: VT läsare efter förslag från Västerviks 
Tidningen,Västerviks Handel, Föreningsrådet, 
Företagarna och Västerviks Företagsgrupp.
KRITERIER: Person eller grupp av personer som 
under året genom sina handlingar och sitt 
engagemang, i det stora eller det lilla, vågat 
välja egna vägar och därigenom blivit en 
förebild för de värden, den framtidstro, det 
engagemang och den handlingskraft, vi vill 
förknippa med Västervik.

Tjustgalans



EN KVÄLL VARJE ÅR KLÄR SIG NÄRINGSLIVET I VÄSTERVIK I GLÄDJE FÖR GALA OCH FEST. EN 
KVÄLL FALLER SPOTLIGHT OCH RAMPLJUS PÅ VÅRA DUKTIGASTE ENTREPRENÖRER OCH 
FÖRETAGSLEDARE. EN KVÄLL UNNAR SIG FÖRETAGENS REPRESENTANTER ATT HYLLA EGEN 
OCH KOLLEGORS FRAMGÅNGAR. 

Ddet började för tio år sedan. Under 
90-talet hade då en trevlig höstmiddag med 
god mat och  bra föreläsare hållits på Grän-
sö slott för medlemmar i Västerviks Före-
tagsgrupp och Företagarna i Västervik. 

2002 väcktes tanken i föreningarna på om 
man inte kunde sätta denna trevliga middag 
på tillväxt. Jan B Frey hade varit på en gala 
för näringslivet i Eskilstuna. Och så var idén 
till Tjustgalan född. 

Den kom att utvecklas till något betydligt 
mera än en vanlig gala.

Samtliga Västerviks företagarorganisa-
tioner ställde sig bakom galan och enades 
redan från start om att detta inte bara skulle 
bli en festernas fest i Västervik – utan att den 
samtidigt skulle ha ett syfte: att förmedla ett 
budskap om hur viktigt ett starkt näringsliv 

är för hela lokalsamhällets välstånd.
När Jan B Frey hälsade välkommen till 

den första galan såg han ut över ett absolut 
fullsatt Bryggaren. Och så har det fortsatt, 
år efter år.

Välförtjänta priser har delats ut till stolta 
ledare. Många har dansat och njutit av 
galasupeer. 

Men Tjustgalan är inte bara en festlig 
succé. Ur Tjustgalan har Tillväxtdagen 
sprungit. Ur gemenskapen på Tjustgalan 
har en västerviksanda utvecklats. 

Det finns varje år en nerv av spänning och 
förväntan hos alla galadeltagare. Förfester 
hålls och har blivit små egna institutioner.

Idag tycker vi att vi i näringslivet att vi kän-
ner varandra. Det finns en växande gener-
ositet i berömmen till de som hyllas.

firar tioårsjubileum



NÄR JAN B FREY HÄL-
SADE VÄLKOMMEN TILL 

DEN FÖRSTA GALAN 
SÅG HAN UT ÖVER ETT 

ABSOLUT FULLSATT 
BRYGGAREN.

Och kanske viktigast – det finns en stark 
känsla av att det är vår gemensamma 
Tjustgala. 

Det avspeglas i priset som delas ut på galan 
– framlidne Tjustkonstnären Henry Gustafs-
sons geniala ”Genombrottet”. Strömmingar 
bryter igenom en barriär. En och en skulle 
de inte klara det – men tillsammans är kraft-
en urstark. Idag är Henry Gustafssons verk 
en symbol för hela Västerviks näringsliv och 
den tillväxtresa som sker.

Många har varit med och skapat och byggt 
den Tjustgala som nu firar tioårsjubileum.
Namn behöver inte nämnas – för viktigast 
är att den kommer att fortsätta att vara en 
samlande festlig kraft för ett näringsliv som 
har all anledning att belöna de sina. 

ÅRETS PROGRAMLEDARE ÄRLena & Peter Göransson

Jan B. Frey



F

Åårets entreprenör 2005 blev Börje An-
dersson med företaget WeLux Fastigheter 
i Västervik AB. Entreprenören Börje An-
dersson startade sin framgångsrika karriär 
med såg och trä. Köpte sedan fastigheter 
och bosatte sig i Västervik.  Börje är väldigt 
välmeriterad. 2000 blev han Årets Företa-
gare i Västervik och 2006 fick han Kungliga 
Patriotiska Sällskapets guldmedalj för gag-
nerik gärning inom svenskt näringsliv. 
Börje fick priset årets Entreprenör genom 
sin förmåga att “där andra lagt ner sin verk-

först ut att vinna priset årets företagare 
på Tjustglan 2002 var Katharina Arvidsson 
på ICA Kvantum. Motiveringen löd, “Kath-
arina får priset för sin framgångsrika start 
och utveckling av företaget”. Det är nu 
snart 10 år sedan Katharina fick priset och 
det har hänt mycket sen hon fick priset och 
företaget har utvecklats mycket sen dess. 
Första september 2011 kommer Katharina 
med personal öppna nya ICA Maxi vid in-
farten av Västervik.

Tidigare

om prisets betydelse

Vad har priset betytt för dig? 
- Det var helt fantastiskt att bli uppmärk-
sammad för det man åstadkommit, men 
framför allt var det roligt att handeln blev 
uppmärksammad. Tidigare var det mycket 
fokus på industrin i Västervik, och därför 
var det extra kul att få utmärka sig både som 
person, företag och bransch. Ett pris är ett 
bevis på att man gjort någonting bra och det 
är en härlig känsla att bära med sig. 

samhet åter skapa liv i fastigheter och öppna 
för nya framgångsrika företag”. 

Vad har priset betytt för dig? 
– Jag är väldigt glad och tacksam för priset 
och det är alltid roligt att bli uppskattad i 
sin hemort. Det är ett bevis på att man har 
lyckats genom åren. Jag vill även nämna att 
framtiden för Västerviks näringsliv ser fan-
tastisk ut. Vi har en duktig kommunledning 
som gör att det är stimulerande att vara 
med och påverka. 

Katharina Arvidsson

Börje Andersson



Hhenry gustafsson, som för en tid sedan lämnade jordelivet, 
var en omtyckt och mångsidig konstnär, inte bara i Tjust utan 
över stora delar av världen. Han var skulptören bakom Lyftet 
som var ett av hans mest kända konstverk. Henry ville, genom 
sina konstverk, beröra den vanliga människan och skapa arbet-
stillfällen. Tjustgalans prisstatyett “Genombrottet”, är en av 
Galans starkaste och viktigaste symboler.

Henry växte upp i Överum och visade tidigt en kreativ ådra. 
Han flyttade senare till Vimmerby och jobbade som bilmeka-
niker. En släkting som drev en damfrisering i Stockholm fick se 
några av Henrys tidiga verk och visade upp dom för en lärare 
på Konstfack som tyckte Henry hade talang och potential att 
bli en stor konstnär. Efter en tid i Stockholm med studier på 
Konstfack och Konstakademien flyttade Henry och hans fru 
Britt-Marie tillbaka till Småland. Först till Toverum, senare 
Blackstad och under de sista åren Västervik.

Henry var en väldigt mångsidig konstnär. Han gjorde allt från 
skulpturer till teckningar, föremål i trä, smide och oljemålnin-
gar. Han valde gärna motiv på temat människa och natur - där 
naturen alltid var större än människan. I Västervik finns det 
flera offentliga utsmyckningar signerade Gustafsson. Tjust-
galans, Genombrottet, finns på Spötorget. En väggmålning på 
gamla Föreningsbankshuset är ett annat exempel. Hans mest 
kända skulptur, Lyftet, finns att beskåda i Vimmerby. 

Vi i Tjustgalan kommer alltid att vara tacksam för Henrys 
bidrag till Tjustgalans framgång . Med “Genombrottet”, kom-
mer Henry alltid att vara en del av oss.

In Memoriam

GENOM ATT BIDRA MED
KONSTVERKET “GENOMBROTTET” 
BLEV HENRY EN DEL AV NÄRINGS-

LIVET I VÄSTERVIK OCH DET
BETYDDE MYCKET FÖR HONOM

Britt-Marie Gustafsson



TJUSTGALAN STÖDS AV Västerviks KommunFamiljen Henry Gustafsson

RIKTAR SIG TILL: Samtliga företrädare för näring-
slivet i Tjust

TID: 24 september 2011, kl 17.00 – 02.00
	  
PLATS: Arenan, Lysingsbadet, Västervik

TRANSPORTER: Bussar avgår från Spötorget med 
20 minuters mellanrum från 16.45. Åter till 
Västerviks centrum med avstigning vid Pal-
ladium från 00.00 till 02.00

OMFATTNING: Välkomstdrink, trerätters supé, vin 
till maten och all underhållning samt dans

KOSTNAD: Per person: 975 kr plus moms
Sponsorbord för 10 personer: 14.000 kr 
plus moms

BETALNING: Erlägges mot faktura, inkl moms	
	
BOKNING: Fr.o.m. 31 maj kl 10.00. Senast den 30 

juni 2011. Anmälan är bindande. Anmälan,
till gala och buss, gör du på vår hemsida
www.tjustgalan.se 

AVBOKNING: Vid ev. avbokning uttages
följande avgifter:
Senast 9 september  	 ingen avgift
10-16 september		  50% av avgiften
efter 16 september		  full avgift

FRÅGOR: Jan B. Frey, Tjustgalans kansli
V. Kyrkogatan 24, 593 33 VÄSTERVIK
Tel: 0708 415 458
e-mail: jan.b@frey-marketing.se

VÄLKOMMNA ÖNSKAR	

Västerviks Företagsgrupp, Företagarna i 
Västervik, Västerviks Handel, Västerviks 
Utvecklingscentrum, Västervik Framåt AB, 
PUCK-Polymerindustrins Utvecklings-Cen-
trum i Kalmar län och Hushållnings-sällskapet 
Kalmar-Kronoberg-Blekinge-Östergötland 
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